didorong oleh semangat keagamaan, kebangsaan dan demokrasi, kami warga

Jam’iyah Nahdlatul Ulama dengan ini menyatakan berdirinya parti politik yang

bersifat perjuangan, kebangsaan, terbuka dan demokratik yang diberi nama Partai

Kebangkitan Bangsa. Jakarta, 29 Rabiul Awwal 1419 H/23 Juli 1998 M Para

Deklarator : Munasir Ali, Ilyas Ruchiyat, Abdurrahman Wahid, A.Mustofa Bisri,

A.Muhith Muzadi
41

Pesantren dan Legitimasi Politik Partai Kebangkitan Bangsa (PKB)

Didirikannya Partai Kebangkitan Bangsa (PKB) sebagai perjuangan struktural warga